
CMYK CMYK

TYGODNIK  POWIATOWY   Nr 39 (92)   Rok III  28.09.2006 r.  Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)   ISSN 1733-6538

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.go.pl; e-mail - gazetagryficka@op.pl

ReklamaReklamaReklamaReklamaReklama
Tel. 507 126 422,
091 384 71 53

 e-mail wppp1@wp.pl

KOLEJNA PRÓBA SAMOBÓJCZA   str. 8
REKLAMA

Redakcja w Gryficach zatrudni
dziennikarza na 1/2 etatu i umowę o
dzieło. Pisemne oferty należy  prze-
syłać na adres: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska ul. Słowackiego 6,
73-150 Łobez lub email: wppp1@wp.pl
Tel. 091 397 37 30, 504 042 532.

Zatrudnimy
dziennikarza

Dyrektor ma k³opoty,
czy czarn¹
teczkê?
(GRYFICE) Dyrektor
Gimnazjum nr 1 w Gryficach
Edward Œlêzak ma k³opoty.
Gdy w marcu br. burmistrz
Andrzej Szczygie³ og³osi³
konkurs na stanowisko
dyrektora tej szko³y, nikt
nie przypuszcza³, ¿e potoczy
siê on w takim stylu.
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Kazimierz Rynkiewicz
Wymowa orzeczenia Trybunału

Konstytucyjnego sprzed kilku dni,
w którym tenże Trybunał podważył
kilka uprawnień Sejmowej Komisji
Śledczej do zbadania rozstrzygnięć
dotyczących przekształceń kapita-
łowych i własnościowych w sekto-
rze bankowym oraz działań organów
nadzoru bankowego w okresie od 4
czerwca 1989 r. do 19 marca 2006 r.
zginęła w harmiderze spowodowa-
nym dymisją Andrzeja Leppera i za-
mieszaniem medialnym wokół two-
rzenia przez PiS większości parla-
mentarnej. Tumult powiększą wkrót-
ce relacje z zapowiadanego przez PO
marszu w Warszawie, którego celem
ma być zmuszenie rządu do dymisji.

Być może większość dziennikarzy
świadomie zbyła milczeniem orzecze-
nie TK, nie chcąc zajmować się nim z
przyczyn czysto politycznych. Próba
analizy i skomentowania całej zaist-
niałej sytuacji mogłaby ujawnić cho-
robę, jaka drąży III RP. Jedną z tych
chorób – sektorem bankowości i fi-
nansów III RP - miała zająć się Komisja
Śledcza. Wyrokiem TK diagnoza zo-
stała odsunięta w czasie. Ale sam
wyrok okazał się mimowolnie dia-
gnozą innej choroby, jeszcze głębszej,

bo dotyczącej ustroju państwa skon-
struowanego po 1990 roku.

Trybunał Konstytucyjny orzekł,
że “Badana uchwała ma niekonsty-
tucyjny charakter w zakresie, w ja-
kim przedmiotem badania czyni pra-
widłowość i celowość działania Na-
rodowego Banku Polskiego i jego
organów. (...) Zasadniczym elemen-
tem statusu NBP i jego organów jest
niezależność od innych organów
państwa. Konstytucyjna zasada
niezależności jest przesłanką po-
prawnego realizowania zadań kon-
stytucyjnych i ustawowych przypi-
sanych Narodowemu Bankowi Pol-
skiemu. Jest to element modelu de-
mokratycznego państwa prawnego,
którego fundamentem jest rozdzie-
lenie różnych władz i organów. Po-
nieważ co innego nie wynika wprost
z Konstytucji RP, żaden organ, a
więc także Sejm, nie ma pozycji nad-
rzędnej lub dominującej wobec in-
nych organów; zarazem każdy or-
gan powinien respektować określo-
ne prawem kompetencje innych
organów. Ani sam NBP, ani jego
organy nie wchodzą w skład Rady
Ministrów, nie są częścią podległej
Radzie Ministrów administracji pu-
blicznej; nie odpowiadają politycz-
nie przed Sejmem; nie podlegają we
wskazanym zakresie kontroli parla-
mentarnej na mocy szczególnego
przepisu Konstytucji lub ustawy”.

W tym fragmencie orzeczenia
TK uświadomił nam, że bank tylko
dla pozoru nazywa się Narodowy
i w dodatku Polski. Najwyższa
władza w Polsce, jaką jest Sejm,

wybrany przez naród, nie może
skontrolować banku, którego
władze powołuje. Bank jest wyod-
rębniony ze struktury państwa i
od niego niezależny. Coś na
kształt ambasady obcego pań-
stwa, ma status eksterytorialny.
Jego prezes może stanąć tylko
przed Trybunałem Stanu, tylko
nie bardzo wiadomo, kto i jak
mógłby go tam zaciągnąć, jeżeli
nikt nie może skontrolować tego,
co robi. Jeżeli łamie prawo, a nie
można go skontrolować, to nie ma
dowodów. Nie ma dowodów, nie
można postawić zarzutów. Wyglą-
da na to, że prezes, by stanąć
przez Trybunałem Stanu musiał-
by sam się oskarżyć.

Czy NBP jest rzeczywiście nieza-
leżny? Warto pamiętać, że prezes Le-
szek Balcerowicz przez długie lata
był członkiem PZPR, a jeszcze nie-
dawno szefem Unii Wolności, trud-
no więc mówić o jego apolityczno-
ści. To nie jest bezpartyjny ekono-
mista. Konstytucja powstała w
1997 r. i jej patronem był inny były
PZPR-owski aktywista, w owym
czasie prezydent, Aleksander
Kwaśniewski. Dzisiaj o zgodności
działań z Konstytucją Komisji
Śledczej w sprawie m.in. NBP  orze-
kają członkowie Trybunału powo-
łani przez polityków.

W III RP mamy wiele nieszczęśli-
wych zbiegów okoliczności. Na przy-
kład taki, że prezes Trybunału Kon-
stytucyjnego prof. Marek Safjan
“jest synem autora scenariusza wiel-
kiego dzieła kinematografii polskiej

Stawki większej niż życie, wybitnego
literata Zbigniewa Safjana, szefa ze-
społu pisarzy partyjnych przy KC
PZPR, szefa Komisji Wychowania
Patriotycznego PRON, a już całkiem
niedawno redaktora naczelnego Dos
Jidische Wort” (tak w skrócie przy-
pomniał o nim prof. Jerzy Przystawa).
Dlaczego TK obradował pod prze-
wodnictwem wiceprezesa? Bo – jak
podał we “Wprost” Jan Piński - “oka-
zało się, że córka prezesa TK Marka
Safjana pracuje w NBP (co na pewno
nie miało wpływu na orzeczenie),
więc prezes na wszelki wypadek
wyłączył się na własną prośbę z orze-
kania”.

Dzisiaj, wbrew jazgotowi pol-
skojęzycznych mediów, nie mam
problemu Leppera, Kaczyńskich,
weksli i czegoś tam jeszcze. Jest pro-
blem państwa, którego nie mamy;
Konstytucji, która ten brak uprawo-
mocnia, NBP, którego nie kontrolu-
jemy, Trybunału Konstytucyjnego,
który takimi wyrokami ten brak
utwierdza. Słowa Jarosława Ka-
czyńskiego o odzyskaniu Minister-
stwa Spraw Zagranicznych poka-
zują zaledwie czubek problemów,
przed jakimi stoją polityczni refor-
matorzy. PO w odpowiedzi zorgani-
zuje marsz, by ten rząd rozwalić. W
imię ochrony niezależności NBP,
dotychczasowej polityki zagranicz-
nej, szacunku dla TK i Konstytucji.
Oni swoje państwo mają. Teraz
muszą go bronić – przed nami.

Nietykalne Biuro Polityczne

Organizacja nazywa się: Zachodniopomorski Ośrodek Ruchu Dro-
gowego (Koszalin) i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego (Szcze-
cin).

Piszę, ponieważ boli mnie fakt wzywania mojego pracownika 10 razy
na egzaminy poprawkowe prawa jazdy x 74 zł = 740 zł. Utraciłem przez
WORD i ZORD 10 dni pracy mojego pracownika. To jak to jest panowie
fachowcy z WORD i ZORD? Adept na prawo jazdy podczas 9 egzaminów
był neptykiem, a za 10-tym razem umiał już wszystko i zdał egzamin? Zdał,
ponieważ zasilił już kasę WORD i ZORD kwotą równą zwyczajowej
łapówce, którą zaczęło się bać brać po aferze, która wybuchła jakiś czas
temu. I co dalej panowie z WORD i właściciele szkółek nauki jazdy???

Dalej jest tak: przeważnie tatuś kupuje synkowi wypasioną
„bryczkę” - pierwsza jazda – pusta głowa, ciężka noga, pierwszy
zakręt, drzewo = trup.

Uważam, że osoby kierowane przez szkoły nauki jazdy na egzamin,
a nie zdający go winni dochodzić sądownie zwrotu kwot wyłożonych na
kurs nauki jazdy.

P.S. Dlaczego to nie wymaga się od kandydatów na prawo jazdy za-
świadczeń o ukończonym kursie „panowanie zamysłu nad ciosem”, jak
to jest praktykowane we wschodnich szkołach walki?

Zwracam się tą drogą do Prokuratury i CBŚ o zbadanie tak marnych
wyników szkoleniowych WORD a wojewodę zachodniopomorskiego
proszę o rozpatrzenie możliwości rozwiązania WORD.        Jan Ciosek

My elektorat wyborczy
musimy przeć ku wyklarowa-
niu się systemu wyborczego
dwu-partyjnego. Chodzi nam
o to, aby zwycięzca wziął całą
władzę i nie miał możliwości
zwalania nieudolności w rzą-
dzeniu na tzw. koalicjanta!!!

Przegrana w wyborach
partia z całym swoim zaple-
czem polityczno – intelektu-
alnym fachowym i etc. prze-
chodzi do tzw. “konstruk-
tywnej opozycji poza parla-
mentarnej”.

Wtedy to skończy się pol-
skie warcholstwo, cwaniac-
two, pieniactwo itp. a zacznie
się totalne kształcenie kadr
tych partii.

Minie 10, 20, 30 lat a Polska
stanie krajem nie do poznania.

Pomyślności
Jan Ciosek

List
do redakcji

Czy¿by pod „bokiem”
prokuratury i CBŒ dzia³a³a
organizacja mafijna???

Konieczna jest
zmiana ordynacji
wyborczej w RP!!!
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Ta nominacja mogła zaskoczyć, chociaż nie do końca. Już wcześniej
komendant Fabisiak był w grupie oficerów branych pod uwagę przy
obsadzie tego stanowiska. Wydawało się, że awansuje ktoś inny, a tu
nagle jemu zaproponowano tę funkcję.

We wtorek w sali konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Szczecinie odbyło się oficjalne wprowadzenie mł. insp.
Jacka Fabisiaka na stanowisko zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Szczecinie. W uroczystości uczestniczył
nadinsp. Ryszard Siewierski - I zastępca Komendanta
Głównego Policji.

Jacek Fabisiak obejmie nowe stanowisko z dniem 1
października br. W Gryficach pracował od
stycznia 2005 roku. W tym czasie komen-
da osiągnęła jedne z lepszych wyników w
województwie. Komendant powiedziała
nam, że już pożegnał się z policjantami i
włodarzami gmin, ale jeżeli dostanie za-
proszenie na sesję, to przyjedzie poże-
gnać się z radnymi.                            KAR

Po¿egna³ siê z policjantami

Komendant Fabisiak awansowa³
(GRYFICE – SZCZECIN) Komendant Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach m³. insp. Jacek Fabisiak awansowa³
na zastêpcê komendanta wojewódzkiego.
We wtorek po¿egna³ siê z policjantami.

(GRYFICE) W trakcie sesji Rady
Miejskiej podjęta została uchwała w
sprawie rozpatrzenia skargi pana Józe-
fa Malewicza. Skarga ta została złożona

2 lipca br. na czynności burmistrza
Gryfic oraz jednostek organizacyjnych
gminy: Towarzystwa Budownictwa
Społecznego i Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Gryficach.

Skarga dotyczyła udzielenia pomo-
cy w zamianie mieszkania oraz popra-
wy warunków bytowych a jej zasad-
ność badała Komisja Rewizyjna Rady
Miejskiej na posiedzeniu w dniu 8
sierpnia br. Oto co ustaliła Komisja:

Dochód w rodzinie skarżącego wy-
nosi około 1.250 zł miesięcznie. Kryte-
rium dochodowe uprawniające do
otrzymania stałej pomocy finansowej
dla 3-osobowej rodziny wynosi 984 zł.
Przyznawana była doraźna pomoc na
miarę możliwości finansowych Ośrodka
Pomocy Społecznej w Gryficach. Skar-
żący nie płaci systematycznie czynszu
w kwocie 221 zł miesięcznie za lokal
mieszkalny i posiada zaległości przekra-
czające kwotę 2.000 zł. Na temat zaległo-
ści były prowadzone wielokrotnie roz-
mowy ze skarżącym obligujące go do
płacenia czynszu i spłaty zadłużenia, co
spowodowało, iż należności czynszo-
we są regulowane na bieżąco.

W roku bieżącym w 50 mkw w 3-
pokojowym mieszkaniu skarżącego

została przeprowadzona przestawka
pieca kaflowego. Inne potrzeby remon-
towe występujące w lokalu będą
uwzględniane w planie robót po spłacie
zadłużenia. Dotyczy to przestawki
kolejnego pieca i wymiany okna. Nie-
szczelność dachu będzie usunięta w
kolejności zgłoszeń. Ponadto Komisja
Rewizyjna poinformowała skarżącego
uczestniczącego w spotkaniu, że bez-
podstawne oskarżenia mogą skutkować
nieprzyjemnymi dla niego skutkami
prawnymi oraz że jest on zobowiązany
płacić systematycznie czynsz za zaj-
mowany lokal, bowiem tylko wtedy
może oczekiwać pomocy przy remon-
tach i naprawach, a także o możliwo-
ściach ubiegania się o doraźną pomoc z
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Skarżący zaprzeczył jakoby bur-
mistrz Gryfic zażądał od niego łapów-
ki za umożliwienie zamiany mieszka-
nia. Stwierdził ponadto, że jemu się
wydawało, że ewentualna łapówka
mogłaby ułatwić załatwienie tej spra-
wy. Napisanie w skardze o tym wy-
nikało ze zdenerwowania, gdyż we-
dług skarżącego miał on trudności z
dostępem do burmistrza. Skargę radni
uznali za bezzasadną.                     (r)

Rozpatrzono skargę
na czynności burmistrza, TBS-u i OPS
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 11 wrzeœnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- robotnik gospodarczy
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań
finansowych, dyspozycyjność.
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B,
- referent ds. kadr – min. średnie, znaj.
zagadnień prawa pracy, obsługa komputera
- pracownik biurowy
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat,
- kierowca kat. C+E – podstawowe llub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość języka obcego,
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile
widziany staż pracy, kurs oligofrenopeda-
gogiki (1/2 etetu)
- kierowca kat. D
 - robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy 2-3 lata,
upr. do obsługi koparki
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, lider sprzedaży – min. 1 rok po
kursie, 1/2 etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr.-gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B – osoba z Gryfic
- pracownik biurowy – obsługa kompute-
ra, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C + E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. C + E – doświadczenie
- pracownik biurowy – biegła znaj. nie-
mieckiego
- pilarz – prawo jazdy kat. B
- sprzedawca – obsł. komp.
- przedstawiciel handlowy
- kierowca kat. C
- lakiernik

W dniu 19 września br. ok. godz.
11.00 wyszła z domu na spacer i do
chwili obecnej nie wróciła 73 letnia
Marianna MIKA mieszkanka Gryfic.
Kobieta ma około 150 cm wzrostu,
siwe, krótkie włosy,  jest otyła.

W dniu zaginięcia ubrana była w
żakiet koloru niebiesko-fioletowego z
długimi rękawami, ciemną spódnicę, gru-
be czarne rajstopy, czarne półbuty oraz
charakterystyczną wełnianą zimową
czapkę w kolorze czerwono-czarnym.
Zaginiona kobieta porusza się przy
pomocy kuli wspomagającej chodzenie.

UWAGA!!!  Osoba zaginiona cier-
pi na chorobę Alzheimera i na cukrzy-
cę. Wymaga stałej opieki

Policja gryficka prosi o wszelkie
informacje mogące przyczynić się do
ustalenia miejsca przebywania Ma-
rianny Mika. Informacje należy kiero-
wać pod numer telefonu 091 38 57 511
lub najbliższa jednostka Policji 997.

(GRYFICE) Na ostatniej sesji
Rady Miejskiej w Gryficach podjęta
została uchwała w sprawie udziele-
nia pomocy regionalnej przedsię-
biorcom w formie zwolnienia z po-
datku od nieruchomości na wspiera-
nie nowych inwestycji lub tworzenie
nowych miejsc pracy związanych z
tą inwestycją.

Udzielenie takiej pomocy przedsię-
biorcom zastosowano na warunkach
określonych w rozporządzeniu Rady
Ministrów z 4 sierpnia br. Ma to na celu
ożywienie rozwoju gospodarczego w
gminie oraz zmniejszenie bezrobocia.

Uchwala ta przewiduje udziele-
nie pomocy przedsiębiorcom w for-
mie zwolnienia z podatku od nieru-
chomości od gruntów, budynków i
budowli stanowiących nowe inwe-
stycje, zajęte na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej o charakterze
usługowo – produkcyjnym oraz
gruntów i budowli zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej
o charakterze usługowo – produk-
cyjnym przedsiębiorstw w których
tworzone są nowe miejsca pracy
związanych z nową inwestycją na
terenie gminy Gryfice.

Przedsiêbiorcy zwolnieni
z podatku od nowych inwestycji

Zwolnienie takie przysługuje do
czasu wykorzystania udzielonej po-
mocy nie dłużej niż do 31 grudnia
2012r.

Ustalono termin zakończenia
nowej inwestycji lub utworzenia
nowych miejsc pracy zwiazanych z
nową inwestycją na dzień 31 grudnia
2009 roku.

Warunkiem udzielenia pomocy
jest dokonanie pisemnego zgłosze-
nia o zamiarze skorzystania z pomo-
cy (przed rozpoczęciem inwestycji)
skierowanego do burmistrza nie
później niż do 31.12.2006 roku.        (r)

Zaginiona Gryficzanka - Policja prosi o wszelkie informacje

(POWIAT) Ponad 200 osób
uczestniczyło w grzybobraniu zor-
ganizowanym przez Polski Związek
Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W
spotkaniu udział wzięli członkowie
siedmiu kół z powiatu gryfickiego:
Niechorza, Rewala, Pobierowa, Gry-
fic, Trzebiatowa, Brojc i Karnic oraz
członkowie Stowarzyszenia „ARA-
MIS” z Trzebiatowa. Gościnnie na za-

proszenie przybyli również przedsta-
wiciele władz samorządowych Staro-
sta Powiatu Gryfickiego Kazimierz
Sać, Burmistrz Gryfic Andrzej Szczy-
gieł oraz Burmistrz Trzebiatowa Sła-
womir Ruszkowski. Na zakończenie
udanych zbiorów, uczestnicy impre-
zy mogli posilić się ciepłym posił-
kiem w postaci grochówki oraz za-
siąść przy ognisku i samodzielnie

upiec kiełbaski. Atmosfera była
wspaniała, były śpiewy i tańce, wszy-
scy wyśmienicie się bawili. Organiza-
cja takich spotkań z pewnością
sprzyja integracji oraz aktywizacji
osób w wieku emerytalnym, a odby-
wa się ona m.in. dzięki wsparciu Sta-
rostwa Powiatowego w Gryficach,
które tym razem ufundowało poczę-
stunek dla uczestników spotkania.

Wielkie grzybobranie
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(POWIAT) Dobiegła końca pią-
ta juz edycja kampanii “Zachowaj
Trzeźwy Umysł” ogólnopolskiej
akcji profilaktycznej pod patrona-
tem Ministra Edukacji Narodowej i
Ministra Sportu, której docelowym
odbiorcą są dzieci ze szkół podsta-
wowych i gimnazjaliści. W tym roku
w kampanii udział wzięło blisko 900
samorządów w całej Polsce.

Wśród dzieci nagrodzonych w
konkursach rozpisanych w ramach
kampanii znaleźli się także młodzie
ludzie z naszej gminy. Są to: Martyna
Stańczak, Dawid Wojciechowski,
Justyna Linkiewicz, Iwona Ciesiel-
ska, Anna Gorajska, Paweł Kamiń-
ski, Klaudia Tomiałojć a także klasa
IVb i If ze świetlicy środowiskowej w
Trzygłowie, VI a ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Gryficach.

W piśmie do radnych z 1 wrze-
śnia br. szef kampanii “Zachowaj
Trzeźwy Umysł” Prezes Zarządu
Stowarzyszenia Producentów i
Dziennikarzy Radiowych Piotr
Adamski serdecznie gratulował wy-
różnionym ciesząc się jednocześnie,
że młodzi ludzie z gminy Gryfice są
rozumni i utalentowani, zamiast uży-
wek wybierają trzeźwy umysł, że
mogą i chcą być świadomymi
uczestnikami akcji profilaktycznej
“Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Nagrody i dyplomy za pośrednic-
twem osoby odpowiedzialnej za kam-
panię w gminie trafią do laureatów. W
tym roku dzieci otrzymają trzy rodzaje
nagród przygotowanych specjalnie
na finał kampanii “Zachowaj Trzeźwy
Umysł” 2006: gra profilaktyczna,
książka “Słucham Mistrzów” oraz słu-
chowiska. Nagrody zostały przygoto-
wane z myślą o założeniach akcji i wa-
lorach edukacyjnych. Żadna z tych
pozycji nie jest dostępna na rynku –
trafią one tylko do dzieci z gmin biorą-
cych udział w kampanii.

Akcja została poszerzona o
nowe elementy, jakimi są zapobiega-
nie narkomanii i przemocy rówieśni-
czej. Samorządy, które zdecydowały
się przystąpić do kampanii otrzyma-
ły profesjonalnie przygotowany
pakiet materiałów m.in. plakaty, ulot-
ki, dyplomy, certyfikaty i pocztówki.

W swoim piśmie Piotr Adamski
poinformował również, że do końca
2006 roku będzie trwać akcja MINI-
MISTRZOSTWA, która przygoto-
wana jest przy współpracy Minister-
stwa Sportu RP. Mają to być zawody
promujące nie konkretną dyscypli-
nę, lecz sport jako ideę. Do pełnomoc-
ników w całej Polsce dotarły już dar-
mowe dyplomy i certyfikaty, które
przydadzą się przy organizowaniu
lokalnej imprezy sportowej.            (r)

(GRYFICE) Państwowy Po-
wiatowy Inspektor Sanitarny w
Gryficach informuje, że w sie-
dzibie Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Gryfi-
cach w poniedziałki, środy,
czwartki w godzinach 7.30 do
15.00 oraz we wtorki i piątki w
godz. od 8.00 do 15.00 pełniony
jest dyżur przez klasyfikatora
grzybów. Ponadto w dni targowe,
tj. we wtorki oraz piątki na targo-
wisku PSS w Gryficach w godzi-
nach 7.00 do 8.00 dyżur pełni kla-

syfikator grzybów, wydając jed-
nocześnie atesty na grzyby suro-
we, sprzedawane przez zbiera-
czy. Dyżury pełnione będą do
końca miesiąca października, Je-
żeli masz jakieś wątpliwości, czy
zebrane przez Ciebie grzyby są
jadalne, zgłoś się w w/w dniach i
godzinach, a klasyfikator grzy-
bów pomoże Ci rozstrzygnąć ten
problem. W godzinach od 15.00
do 7.00 informacje na temat
grzybów można uzyskać pod nr
telefonu 603522828.             (r)

Uczniowie gryfickich szkó³ nagrodzeni
w V edycji ogólnopolskiej kampanii

„Zachowaj TrzeŸwy Umys³”

Mo¿na sprawdziæ grzyby
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- murarz, tynkarz, dekarz
- posadzkarz
- murarz, cieśla
- mechanik samochodowy
- dziennikarz, przedstawiciel handlowy
- pracownik ochrony
- pracownik sklepu
- mechanik maszyn
- sprzedawca – obsługa kasy fiskalnej
- magazynier, spedytor kolejowy, kierow-
ca samochodu ciężarowego
- elektryk – uprawnienia SEP do 1KV
- pracownik biurowy – min. średnie, znaj.
urządzeń biurowych
- sprzedawca – 1/2 etatu, po miesiącu praca
w pełnym wymiarze, obsługa komputera
- pracownik fizyczny
- młodszy geodeta – wyższe w zakresie geo-
dezji, staż pracy min. rok, obsługa komp.
typu PC, obsługa programów z pakietu MS
Office oraz urządzeń biurowych.
- sprzedawca
- malarz – staż pracy w zawodzie
Jasiel
- dyspozytor
- mechanik samochodowy
- kierowca C+E
- operator fadromy
Zielin
- kierowca kat. C+E
Trzyg³ów
- brukarz
Szczecin
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- inżynier rolnictwa – wyższe. Praca w
Trzęsaczu
- robotnik drogowy, brukarz – doświad-
czenie. Praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki, techniki, naucza-
nia zintegrowanego, angielskiego – wyższe
kierunkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk
- spawacz, ślusarz, tokarz
- fryzjer
- brygadzista ds. mycia i dezynfekcji
- laminator łodzi, specjalista ds. lamino-
wania, monter łodzi
- robotnik budowlany – praca na terenie kraju
Jaromin
- opiekun
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)

Jesteś Beneficjentem Ostatecznym
szkolenia „Moja Firma - wspieranie
przedsiębiorczości młodych” organizo-
wanym w Gryficach przez Szczecińską
Fundację Talent - Promocja - Postęp. Co
Ciebie skłoniło do wzięcia udziału w
tym szkoleniu??

Paweł Niewiadomski - Możliwość
założenia własnej firmy za unijne pienią-
dze. Szkolenie umożliwiało otrzymanie
jednorazowej dotacji inwestycyjnej na
założenie działalności gospodarczej
oraz wsparcia pomostowego na pierw-
szy rok funkcjonowania firmy. Łącznie
otrzymać można było nawet 24000 zł.

Podpisałeś jako pierwszy z 5 B.O.
z Gryfic umowę z Zachodniopomorską
Agencją Rozwoju Regionalnego w
Szczecinie o przyznanie jednorazowej
dotacji inwestycyjnej na rozwój dzia-
łalności oraz umowę o przyznanie

wsparcia pomostowego. Na jaką kwotę
opiewają te umowy?

P.N. Jednorazowa dotacja inwesty-
cyjna stanowi 75% całkowitego kosztu
inwestycji. W moim przypadku jest to
ponad 18000 zł. Wsparcie pomostowe
natomiast jest jednakowe dla wszyst-
kich i jest to kwota 4200 zł wypłacana
w transzach po 700 zł przez okres 6-ciu
miesięcy.

Na co zostaną przekazane środki z
ZARR-u?

P.N. Dotacja przeznaczona będzie
na sfinansowanie pierwszych wydat-
ków umożliwiających funkcjonowanie
firmy. Za otrzymane środki zakupię
oprogramowanie, sprzęt komputero-
wy oraz samochód.

Jaki był Twój pomysł na własną
działalność?

P.N. Zgłosiłem się do konkursu z
chęcią założenia firmy oferującej usługi
projektowania, tworzenia i obsługi ser-
wisów internetowych, począwszy od
małych statycznych stron interneto-
wych, po duże dynamiczne serwisy
bazodanowe takie jak sklepy, portale.

Jaki jest Twój przepis na sukces?
P.N. Uważam, że sukces w biznesie

jest wypadkową wielu czynników,
wśród których najważniejsze są marka
i wysoka jakość produktu/usługi. Do-
kładam wszelkich starań, aby usługi,
które świadczy firma NetMag stały na
jak najwyższym poziomie, a efekt koń-
cowy spełniał oczekiwania klienta.
Myślę, że strategia ta pozwoli wyróż-
nić markę NetMag na tle konkurencji.

M³odych pomys³y
na pracê

Pawe³ Niewiadomski oraz Hanna Mumot, Beneficjenci
Ostateczni szkolenia “Moja Firma – wspieranie
przedsiêbiorczoœci m³odych” otrzymali dofinansowanie
z Unii Europejskiej na otworzenie w³asnej dzia³alnoœci
gospodarczej.

Jesteś drugą z kolei osobą z Gryfic,
która w najbliższym czasie podpisze
umowę z Zachodniopomorską Agencją
Rozwoju Regionalnego o przyznanie jed-
norazowej dotacji inwestycyjnej i wspar-
cia pomostowego. Jak to się rozpoczęło?

Hanna Mumot - Wszystko rozpo-
częło się od plakatów dotyczących
projektu, rozwieszonych przez pra-
cowników Powiatowego Marketingu,
który był głównym koordynatorem
projektu “Moja Firma” w Powiecie
Gryfickim. Droga do otrzymania dota-
cji była bardzo długa i wymagała wiele
wytrwałości oraz samozaparcia. Na
sześciomiesięcznym szkoleniu, pod
okiem specjalistów opracowałam swój
pomysł na firmę oraz wypełniłam wnio-
ski do ZARR-u. Szkolenie zakończyło
się wyłonieniem 5 osób z najlepiej przy-
gotowaną dokumentacją, wśród których
znalazłam się i ja. Następnie nasze wnio-
ski zostały złożone do ZARR-u i były
oceniane pod kątem powodzenia plano-
wanych przedsięwzięć.

Jaki jest twój pomysł na firmę?
H.M. - Pomysł na firmę zrodził się

z moich własnych potrzeb. Firma usłu-
gowa „Pracuś” będzie zajmowała się
wyręczaniem mieszkańców Gryfic i
okolic od codziennych obowiązków tj:

- kompleksowe sprzątanie miesz-
kań, domów (pranie, prasowanie, zmy-
wanie naczyń, mycie podłóg, okien) i
wiele innych prac dostosowanych do
indywidualnych wymagań klienta.

- robienie zakupów o każdej porze
-  opieka nad zwierzętami (wy-

chodzenie z psem na spacer, opieka nad
małymi zwierzątkami podczas nieobec-
ności właścicieli itp.)

- odśnieżanie terenów należą-
cych do osób prywatnych

- kompleksowe sprzątanie tere-
nów należących do firm (mycie witryn
sklepowych, dbanie o czystość na tere-
nie zakładów pracy)

- prace pielęgnacyjne na działce i
w ogrodzie

- a jako działalność pomocniczą
będę zajmować się projektowaniem i
pozycjonowaniem stron www, tworze-
nie baz danych i wszelkie usługi zwią-
zane z komputerami i internetem.

W jakiej wysokości otrzymałaś
dotację i na co ją przeznaczysz?

H.M. - Jednorazowa dotacja inwe-
stycyjna w wysokości 18 562,50 PLN,
czyli 75 % kosztów kwalifikowanych
zostanie przeznaczona na zakup mate-
riałów i urządzeń niezbędnych do
świadczenia usług przez moją firmę, a 8
400 złotych wsparcia pomostowego
wypłacane w miesięcznych transzach
po 700 złotych zostanie przeznaczone
na pokrycie kosztów związanych z
obowiązkowymi ubezpieczeniami.

Od kiedy zaczynasz działalność?
H.M. - F.U. PRACUŚ rozpocznie

swą działalność z dniem 1 października
i wszystkich, zarówno potencjalnych
klientów, jak i pracowników serdecznie
zapraszam.

Jaki jest twój przepis na sukces?
 H.M. - Nigdy się nie poddawać i

dążyć do realizacji swoich marzeń.
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- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz
- księgowa
- przedstawiciel handlowy
- magazynier
- pracownik fizyczny
- sprzedawca
- kierownik budowy
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
S³udwia
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obrób-
ki drewna
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- sprzedawca
- barmanka
- kucharz-pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- recepcjonista – znaj. niemieckiego
Œliwin
- kierowca C + E
- sprzedawca-kasjer – średnie ekono-
miczne
- ogrodnik – wyższe lub średnie, staż w
kwiaciarni
- sprzedawca-kasjer – wyższe
- handlowiec – średnie zawodowe
- specjalista ds. turystyki – wyższe kierunko-
we, biegła znajomość języka niemieckiego
- kucharz
Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik sali
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kelner-barman
- recepcjonista
- dozorca
- pomoc kuchenna
- palacz – konserwator
- recepcjonista
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- barman
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa, asystent dyrektora
- kosmetyczka – staż
- tech. żywienia - staż

REKLAMA

(POLICKO, gm. Resko) Historia,
jaka wydarzyła się w niewielkiej wsi
Policko, leżącej przy drodze Resko –
Płoty, stała się w ostatnich dniach me-
dialnym hitem. Informację o tym, że
mieszkanka Policka, uprawiająca nar-
kotyczne konopie, karmiła nimi krowy,
podały prawie wszystkie dzienniki i
stacje telewizyjne. Przy okazji nie oby-
ło się bez wpadek. Jedna z gazet podała,
że patrol policji w poszukiwaniu narko-
tyków udał się „do wsi Łobez”.

Uprawa konopi wyszła na jaw, gdy
ktoś anonimowo zadzwonił do Komen-

Jak z £obza zrobiono wioskê

Marihuana dla krów

dy Wojewódzkiej w Szczecinie i poin-
formował o takiej uprawie. 20 września
policjant z KW wraz z policjantami z
KPP w Łobzie weszli na wskazaną
posesję i dokonali przeszukania. Nie od
razu trafiono na uprawę. Okazało się, że
właścicielka gospodarstwa w Policku,
Irena Ś., posiada także gospodarstwo w
pobliskiej wsi Czarne. Policjanci, w sto-
jącym tam namiocie foliowym, odkryli
między krzakami pomidorów 7 dorod-
nych krzewów konopi indyjskich.

Krzewy były tak okazałe, że musiano je
wycinać piłą. Niektóre wyrosły do
trzech metrów wysokości. Tester nar-
kotykowy wykazał, że rośliny zawie-
rają substancję odurzającą THC. Policja
zabezpieczyła je jako dowód rzeczowy
i do dalszego badania.

Jak nas poinformował rzecznik pra-
sowy KPP w Łobzie asp. sztab. Robert
Kazienko, kobieta przyznała się do nie-
legalnego uprawiania konopi. Jak wyni-
ka z podanej przez nią wersji, nasiona
roślin kupiła na targu i wysiała je z
myślą o dokarmianiu nimi jednej z krów,

która miała być wcześniej bardzo złośli-
wa. Ponoć złamała jej nawet rękę. Liście
konopi dodawane do pokarmu miały
powodować, że stawała się ona spokoj-
niejsza i łagodniejsza.

Tę wersję powtórzyły prawie
wszystkie dzienniki i stacje telewizyj-
ne jako ciekawostkę z “dalekich kra-
jów”. Jak dalekich? W jednym z ogólno-
polskich dzienników napisano, że pa-
trol policji udał się “do wsi Łobez”.

Za nielegalną uprawę marihuany, co
jest przestępstwem, grozi do dwóch lat
pozbawienia wolności.                    KAR
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- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonista
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- fizjoterapeuta
- sprzątaczka
- konserwator
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, ogrodnik - biegła
znajomość j. niemieckiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- kelner - barman
- recepcjonista – j. niemiecki, obsługa
komputera
- pomoc kuchenna
- fryzjer
- pokojowa
- barman
- dozorca
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- żołnierz zawodowy
- informatyk - wyższe
- fryzjer - zawodowe
Paprotno
- murarz
- cieśla
- stolarz budowlany
- glazurnik
- robotnik budowlany
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- monter okien
- pracownik produkcji okien PCV
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Dragos³aw
- murarz
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza
Œwierzno
- magazynier
- kierowca kat. B
- kierowca kat. C
Otok
- przedstawiciel handlowy – prawo jazdy
kat. B, doświadczenie w handlu
- kierowca handlowiec – staż pracy mile
widziany, prawo jazdy kat. B, doświadcze-
nie w handlu
Dziwnówek
- kelner, barman
- pokojowa, technik fizjoterapii
- recepcjonistka
- recepcjonista, kucharz
Œwinoujœcie
- murarz, ślusarz
- dyżurny ruchu
Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- pracownik do ocieplania budynków

(KRAJ) Od najbliższej niedzieli, 1 października, do ostatniego dnia lutego
przyszłego roku, przez całą dobę kierowcy są obowiązani jeździć z włączonymi
światłami mijania. Przepisy dopuszczają używania świateł do jazdy dziennej, ale
tylko od świtu do zmierzchu. Na początku policja będzie przypominać o tym obo-
wiązku, później można dostać mandat w wysokości 100 zł i stracić 2 punkty.    (r)

OD NIEDZIELI W£¥CZAMY ŒWIAT£A
W SAMOCHODACH

(TRZEBIATÓW) W dniu 25
września br. funkcjonariusze z Komi-
sariatu Policji w Trzebiatowie otrzy-
mali zgłoszenie  o kobiecie usiłującej
skoczyć z dachu budynku. W związ-
ku z powyższym natychmiast udali
się  pod wskazany adres.

Po przybyciu zauważyli od stro-
ny ulicy Wojska Polskiego na krawę-
dzi dachu siedzącą kobietę,  ubraną
jedynie w koszulę nocną, która krzy-
czała na głos, że popełni samobój-
stwo i skoczy z dachu, bo nie chce
już żyć. Powodem jej desperacji był
jej mąż, który ją oszukał i opuścił. Po
wyjściu z radiowozu interweniujący
policjanci podeszli pod budynek i
nawiązali z nią kontakt słowny i
wzrokowy. Podczas rozmowy z
Alicją B., mieszkanką Trzebiatowa,
okazało się, że około miesiąca temu
również usiłowała popełnić samo-
bójstwo skacząc z okna pokoju, lecz
wówczas również uniemożliwili jej to
funkcjonariusze policji, wciągając ją
do wnętrza mieszkania.

Motywem popełnienia samobój-
stwa przez kobietę była niechęć do

życia. Funkcjonariusz st. sierż. Ma-
riusz K. poinformował kobietę, że jej
mąż zostanie zaraz sprowadzony i
będzie wszystko dobrze. Polecił in-
nemu policjantowi udać się po jej
męża, a sam spytał się jej, czy mogą
porozmawiać na dachu. Kobieta
zgodziła się na to, ale wyłącznie pod
warunkiem, że tylko ten policjant
będzie z nią rozmawiał.

Dach, na którym znajdowała się
kobieta był pochylony pod kątem 40
stopni i pokryty papą na wysokości
ok 10-12 metrów nad ziemią. Wyglą-
dając przez właz policjant podjął
negocjacje i nawiązał z nią kontakt
słowny. Rozmawiał z nią na różne
tematy, m.in. rodziny, męża oraz jej
pobytu we Włoszech. Znając prze-
szłość kobiety mógł zbliżyć się do
niej emocjonalnie i zachęcić do
współpracy z nim. Pytał się jej, czy
czegoś jej nie potrzeba np. papiero-
sa, na co ona wyraziła chęć. Wów-
czas powiedział jej, że jeśli otrzyma
od niego papierosa, to pozwoli mu
wejść na dach, na co ona wyraziła
zgodę. Policjant wszedł na dach bez
zabezpieczenia mając świadomość,

że może stracić równowagę i życie,
lecz zaryzykował.

 W międzyczasie przyjechała ka-
retka pogotowia, lecz kobieta nie
chciała ich widzieć i kazała im odje-
chać. Wówczas policjant powiedział
jej,  że odjadą jeśli pozwoli mu zbliżyć
się o metr na co ona się zgodziła. Po
chwili przybyła również straż pożar-
na i na jej widok kobieta zaczęła być
jeszcze bardziej zdesperowana i ka-
zała się odsunąć, a sama pochylała
się ku krańcowi dachu. Policjant,
który cały czas z nią rozmawiał cofnął
się i usiadł około 5 metrów od niej. W
międzyczasie drugi policjant zorga-
nizował koce i kołdry od mieszkań-
ców kamienicy, które przekazał stra-
żakom, którzy od podwórza niezau-
ważalnie podeszli pod budynek,
gdzie siedziała kobieta. W tym cza-
sie desperatka poprosiła o drugiego
papierosa, którego otrzymała. Poli-
cjant widząc, że kończy go poprosił,
aby dała mu też popalić i rzuciła go
do niego, co też uczyniła. Funkcjo-
nariusz biorąc go cofnął się do włazu
i usiadł przy nim. W tym czasie drugi
policjant zorganizował mu linę i
wspólnie z dowódcą strażaków i pie-
lęgniarzem weszli na strych i obwią-
zali nią niezauważalnie dla kobiety
siedzącego na dachu funkcjonariu-
sza. Na umówiony sygnał telefo-
niczny z kolegą policjantem strażacy
podeszli pod okno z naciągniętymi
kocami i czekali na przebieg wyda-
rzeń. Policjant wiedząc, że jest zabez-
pieczony przed ewentualnym upad-
kiem, postanowił podjąć końcowe
działania zmierzające do uratowania
jej życia.

Mając w ręku papierosa celowo
upuścił go, aby sturlał się jak najbli-
żej kobiety, a on pod pretekstem jego
podniesienia mógł się do niej zbli-
żyć. Kilkakrotnie próbował, lecz ko-
bieta cały czas coraz bardziej zsuwa-
ła się z dachu i kazała mu się odsu-
nąć. Oświadczył jej, że jeśli chce, aby
się odsunął to musi wciągnąć nogę
na rynnę, bo inaczej nie odejdzie, na
co ona się zgodziła. W tym momencie,
gdy była przechylona na dach, gwał-
townie i zdecydowanie rzucił się na
nią chwytając za rękę i szyję, po czym
przy użyciu dużej siły, szarpnął ją i
wciągnął na dach, a strażak wraz z
drugim policjantem i pielęgniarzem
wciągnęli ich kilka metrów do góry.
Funkcjonariusz obezwładnił ją i  już w
mieszkaniu zostały założone jej kaj-
danki i przekazana została  lekarzowi
pogotowia. Sprowadzono ją na po-
dwórze, gdzie wsiadła do karetki, a
następnie została odwieziona na od-
dział psychiatryczny w Gryficach,
skąd około dwa tygodnie temu zosta-
ła wypuszczona po nieudanej próbie
samobójstwa.                                  (p)

KOLEJNA PRÓBA SAMOBÓJCZA
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Zajmujący to stanowisko od
trzech lat dyrektor Ślęzak złożył
oczywiście dokumenty i następ-
nym etapem było wyłonienie
członków do komisji konkurso-
wej, która miała ocenić kandyda-
ta. I tutaj nastąpiło zamieszanie,
którego efektem jest dość dziwna
sytuacja, w jakiej znalazł się dy-
rektor.

Otóż, jak wynika ze słów bur-
mistrza Szczygła, dyrektor Ślę-
zak miał wyłonić do konkursu
dwóch rodziców. Procedura wy-
łaniania jest taka, że trzeba ogłosić
zebranie rodziców, i ci co przyjdą,
spośród siebie wybierają człon-
ków do komisji. Tak się nie stało.
Dyrektor Ślęzak miał sam wska-
zać, jacy rodzice trafią do komisji
lub powierzył to zadanie Radzie

Rodziców. To było naruszeniem
procedury. Nie obyło się bez pro-
testów. W związku z tym bur-
mistrz unieważnił konkurs i pod
koniec sierpnia przedłużył urzę-
dowanie obecnemu dyrektorowi
do końca grudnia br.

Zapytany dlaczego tak postą-
pił, odpowiedział, że jak po wybo-
rach będzie nowa władza, to
niech sobie dyrektora wybierze.
Zabrzmiało to tak pesymistycznie,
jakby burmistrz nie wierzył, że
wygra wybory i to on będzie tą
nową, starą władzą, która będzie
musiała ponownie przeprowadzić
konkurs.

Jedna z osób pracujących w
szkole powiedziała nam, że to całe
zamieszanie wynika z tego, że
ponoć dyrektor Ślęzak nosi
czarną teczkę, a w niej trzyma
jakieś haki. Czy je ma czy nie, to
i tak w tej całej sprawie jest wiele
niedomówień; czy rzeczywiście
odpowiedzialnym za wybór ro-
dziców do komisji jest dyrektor
szkoły, który staje do konkursu,
zwłaszcza w świetle zapisu
umieszczonego w ogłoszeniu o
konkursie, że: “Konkurs prze-
prowadzi komisja konkursowa
powołana przez Burmistrza Gry-
fic”. Wynikało by z niego, że to
burmistrz ponosi odpowiedzial-
ność za to, że została ona źle po-

Dyrektor ma k³opoty,
czy czarn¹ teczkê?
(GRYFICE) Dyrektor
Gimnazjum nr 1 w Gryficach
Edward Œlêzak ma k³opoty.
Gdy w marcu br. burmistrz
Andrzej Szczygie³ og³osi³
konkurs na stanowisko
dyrektora tej szko³y,
nikt nie przypuszcza³,
¿e potoczy siê on
w takim stylu.

wołana, bo jej powoła-
nie leży w jego kom-
petencji. Druga
sprawa – dlaczego
wiedząc o  wyło-
nionych w niepra-
widłowym trybie
p r z e d s t a w i c i e -
lach rodziców od
razu nie ogłosił
drugiego konkur-
su?

Otwarcie ofert i
rozmowy z kandy-
datami

miały odbyć się w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w dniu 12 maja
2006 roku. Od tamtej pory było
więc wystarczająco dużo czasu.
Chyba, że rzeczywiście coś jest na

rzeczy z tą teczką. Sprawa niby
prosta, rutynowa, a okazała się
zbyt trudna do wykonania. Może
ta rutyna niektórych zmęczyła i
czas, by się przewietrzyli.         (r)

Na mocy Rozporządzenia Rady Mini-
strów w sprawie udzielania przez gminy
pomocy regionalnej na wspieranie nowych
inwestycji lub tworzenie nowych miejsc
pracy związanych z nową inwestycją
(Dz.U. 142, poz. 1017) z dniem 24 sierpnia br.
gminy nie muszą już zgłaszać udzielania in-
westorom zwolnień z podatku od nierucho-
mości – ani Komisji Europejskiej, ani Urzę-
dowi Ochrony Konkurencji  i Konsumen-
tów. Przed 24 sierpnia taka pomoc publicz-
na również była możliwa, jednak jej udzie-
lenie było uzależnione od dopełnienia pro-
cedury notyfikacji. Zdaniem Klubu Przed-
siębiorców, zwolnienie z podatku od nieru-
chomości to jeden z lepszych sposobów na
przyciągnięcie do gminy przedsiębiorców.
Aby skorzystać z programu pomocy regio-
nalnej, rada gminy powinna podjąć uchwa-
łę, która określi tryb i formę zgłoszenia przez

przedsiębiorcę zamiaru skorzystania z po-
mocy, a także inne warunki zgodne z rozpo-
rządzeniem, aż do opublikowania w Dzien-
niku Urzędowym Województwa. Tryb
udzielania pomocy przez gminy, będzie na
razie możliwy  tylko do końca tego roku ka-
lendarzowego. Warto jednak pamiętać, że
jeśli gmina udzieli obecnie takiego zwolnie-
nia z podatku na kilka lat, wówczas będzie
mogła przez ten czas udzielać pomocy na
warunkach wskazanych w uchwale dla tych
inwestorów, którzy wypełnią wszystkie
ustawowe wymogi.

W świetle powyższego KLUB PRZED-
SIĘBIORCY Powiatowe Stowarzyszenie
Przedsiębiorców zwrócił się do burmi-
strzów, wójtów oraz radnych gmin z
prośbą o zajęcie stanowiska w przedmio-
towej sprawie.
Czesław Kozłowski Klub Przedsiębiorcy

(GRYFICE) Po otrzymaniu od wojewody
oświadczeń majątkowych złożonych przez urzędni-
ków, okazało się, że starosta Kazimierz Sać nie wpi-
sał w swoim oświadczeniu dochodów za 2005 r.
Zwracaliśmy na to uwagę dwa miesiące temu. Staro-
sta uzupełnił oświadczenie i teraz możemy podać, że
za rok ubiegły zarobił 127.875, 96 zł, czyli zarabiał
trochę ponad 10 tysięcy miesięcznie. Teraz wiedząc
o tym, dużo spokojniej możemy czytać jego wybor-
cze rozmyślania zamieszczone na urzędowej stronie
Powiatu, gdy zwraca się do wyborców wskazując na
polityczną konkurencję: „Zapytajmy co w życiu
osiągnął, czego dokonał, jakie ma kwalifikacje, jaki
ma pomysł nie tylko na to, by załapać się na stołek,
ale pomysł by i nam się żyło lepiej”. Nie wiadomo, ilu
ludziom się poprawiło, ale staroście na pewno.    (r)

Klub Przedsiêbiorcy

Apel o zwolnienia
Zarabia 10 tysiêcy miesiêcznie

STAROSTA
POKAZUJE ZAROBKI
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Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Zamienię mieszkanie w Drawsku
Pom., spółdzielcze, czynszowe 57
mkw. na I p. Najlepiej na własno-
ściowe mniejsze. Tel 511 233 859.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

MOTORYZACJA

Sprzedam Nissan Micra rok
1987, poj 1,0, benzyna - gaz, szyber-
dach, progi - korozja, 6 litrów gazu
na 100 km. Cena 1700 zł przegląd
i OC do II.07r. 604 214 103.

Sprzedam Nissan Micra z ga-
zem rok 1991, poj. 1,2, c. zamek,
radio, stan bardzodobry, po remon-
cie, przegląd i OC. Cena 3.500 zł.
Tel. 604 214 103.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kupię w Złocieńcu lokal na po-
mieszczenia biurowe. Tel. 094 367
39 15, 094 367 10 91, 604 968 877.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

  Sprzedam bar przy dworcu PKS.
Tel. 501 414 741

  Centrum Płot - wynajmę lokal
przygotowany pod salon fryzjerski i
kosmetyczny itp. Tel. 0602 430 381
lub 0668 163 383.

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

INNE

Szeroka oferta worków foliowych
i reklamówek - niskie ceny - produ-
cent, dowóz na telefon, idywidualne
zamówienia. Tel. 0601 155 493.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam mieszkanie na wsi 72
mkw.+0,5 ha działki, piwnica 23
mkw. tel. 603 262 524.

NIERUCHOMOŒCI



Str. 11gazeta gryficka  28.09.2006 r. TRZEBIATÓW

(TRZEBIATÓW) Przy pięknej, sło-
necznej pogodzie, odbyły się w Trzebia-
towie II Międzynarodowe Zawody Sika-
wek Konnych “TRZEBIATÓW 2006”.

W sobotę, 09 września 2006r., Trze-
biatów przywitał zawodników, zaproszo-
nych gości oraz kilkutysięczną widownię
piękną, słoneczną pogodą, pomimo wcze-
śniejszych, kilkudniowych opadów desz-
czu. Widać było, że Św. Florian czuwał nad
organizatorami zawodów i sprezentował
wszystkim wspaniałą, wymarzoną pogo-
dę do sportowej rywalizacji, połączonej
ze wspaniałą zabawą, umiejętnie podgrze-
waną przez prowadzących zawody konfe-
ransjerów.

Zawody poprzedziła uroczysta para-
da uczestników zawodów ulicami Trzebia-
towa, od Kościoła p/w Macierzyństwa
NMP do Stadionu Miejskiego w Trzebia-
towie, prowadzona przez jeźdźców
na koniach, 2 policjantów z KM Policji w
Szczecinie oraz jeźdźców ze Stadniny
Koni w Nowielicach, jednego w mundurze
galowym strażaka – ochotnika, w asyście
dwóch muszkieterów. Kolumnę uczestni-
ków zawodów prowadziła Młodzieżowa
Orkiestra Dęta działającą przy OSP Pło-
ty.

Przemarsz kawalkady wspaniałych
zaprzęgów z sikawkami konnymi, sikaw-
kami przenośnymi oraz ciągnionej przez
zaprzęg z SK Nowielice, wspaniale utrzy-
manej, zabytkowej motopompy “Smek-
tal” z OSP Jordanów, wraz z obsadą zło-
żoną ze strażaków – seniorów z tejże stra-
ży, spotkał się z ogromną owacją licznie
zgromadzonych wzdłuż trasy parady
mieszkańców Trzebiatowa i okolic.

Ceremonię otwarcia zawodów roz-
począł Dowódca uroczystości, Naczelnik
OSP Trzebiatów, dh Wojciech PALUSZ-
KIEWICZ, który złożył meldunek o go-
towości do zawodów dla Prezesa Zarządu
Oddziału Miejsko – Gminnego Związku
OSP RP w Trzebiatowie, dh Sławomira
RUSZKOWSKIEGO (Burmistrza Miasta
i Gminy Trzebiatów), który serdecznie
przywitał przybyłe na zawody drużyny
a zawody otworzył Starosta Powiatu Gry-
fickiego, Pan Kazimierz SAĆ.

W tym roku organizatorami zawodów
byli: Powiat Gryficki, Gmina Trzebiatów
oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Trze-
biatowie, przy współudziale Zarządu Od-
działu Miejsko – Gminnego Związku OSP
RP w Trzebiatowie.

W zawodach ogółem wzięło udział 21
drużyn, 15 męskich, 5 kobiecych, repre-
zentujących województwo zachodniopo-
morskie, wielkopolskie i małopolskie
oraz 1 zagraniczna, z Wandlitz w Niem-
czech, a obserwatorami zawodów były w
tym roku delegacje zagraniczne ze Słowa-
cji, Węgier i Szwajcarii, na czele których
byli: Komendant Wojewódzki Straży Po-
żarnej z Nitry płk Daniel KNAZKO,
Komendant Wojewódzki Straży Pożarnej
z Tatabanya płk Antal MOLNAR, przed-
stawiciel Straży Pożarnej ze Szwajcarii,
Pan Jurgen KERN, a obserwatorem zawo-
dów z południa Polski, z woj. małopol-
skiego, był Komendant Powiatowy PSP w
Suchej Beskidzkiej, bryg. Bogusław PA-
TERA.

Zawody odbyły się według tradycyjne-
go regulaminu, sporządzonego na podsta-
wie regulaminu Zawodów Krajowych w
Cichowie, czyli startujące drużyny musia-
ły pokonać tor przeszkód oraz wykonać
ćwiczenie bojowe, które polegało na spra-
wieniu linii ssawnej i linii gaśniczej, uru-

chomienie sikawki i strącenie „ognika”
strumieniem wody.

Wśród aplauzu i dopingu publiczno-
ści, wspaniale bawiącej się na trybunach
trzebiatowskiego stadionu, startowały
najpierw drużyny kobiece.

W wyniku zaciętej rywalizacji wygra-
ła drużyna z OSP Sworowo (woj. wielko-
polskie), przed drużynami z OSP Golinka
i OSP Tuchorza (obie z woj. wielkopol-
skiego), czwarte miejsce, ze stratą 1 pkt.
zajęła drużyna miejscowa, OSP Trzebia-
tów. Trzeba przyznać, że w tej konkuren-
cji drużyny kobiece prezentowały umie-
jętności porównywalne z drużynami mę-
skimi i w ewentualnej wspólnej punktacji
nie byłyby na ostatnich miejscach…

Rywalizację męską również zdomino-
wały drużyny w woj. wielkopolskiego,
które oprócz kilkuletniego doświadcze-
nia w startach w tego typu zawodach
posiadają również wspaniale zachowane
i utrzymane sikawki konne, dzięki któ-
rym uzyskują kilkupunktową przewagę w
ocenie za prezentację. Zawody wygrała
drużyna z OSP Golinka, przed OSP Swo-
rowo i OSP Łagowo.

Puchar za “wygranie” rywalizacji dru-
żyn zagranicznych otrzymała drużyna z
Wandlitz, która nie miała w tym roku
konkurencji, ale goście ze Słowacji, Wę-
gier i Szwajcarii, a także przedstawiciele
z Czech, zapowiedzieli, że w przyszłym
roku na 100 % pojawią się w Trzebiatowie
ze swoimi drużynami i pokażą co potra-
fią! Puchar i nagrodę za najładniejszy
zaprzęg otrzymał zaprzęg z OSP Sworo-
wo a puchar dla drużyny, która pokonała
największą ilość kilometrów aby doje-
chać do Trzebiatowa, otrzymała drużyna
z OSP Szczawnica (woj. małopolskie).

Furorę wśród publiczności i zawodni-
ków wzbudzały drużyny z woj. małopol-
skiego, które może nie wypadły najlepiej
w końcowej klasyfikacji, ale bezwzględnie
“wygrały” sympatię publiczności. Druży-
na z OSP Szczawnica wystąpiła w umun-
durowaniu strażackim z elementami re-
gionalnego stroju góralskiego, w orygi-
nalnych hełmach z końca XIX wieku,
dopingowana “oryginalnie” przez Zbój-
nika – Harnasia, w którego postać wcielił
się Naczelnik OSP Szczawnica, dh Ryszard
Poręba, który dodatkowo przez całe za-
wody rozśmieszał publiczność, zawodni-
ków i konferansjerów, próbując co rusz
coś “zazbujować”, porwać jakąś pannę lub
też “wchodząc w chwilowe posiadanie”
samochodu “ratowniczo gaśniczego”
OSP Ościęcin “zabudowanego” na samo-
chodzie osobowym marki Fiat 126p
“Maluch”, na którym druhowie z Ościę-
cina z humorem i zabawą uczestniczą w
wielu pokazach!

Natomiast drużyna z OSP Jordanów,
mimo wielu przeciwności, wystartowała w
zawodach i otrzymała największy aplauz
publiczności, bo sprawnie ukończyła
konkurencję a należy zaznaczyć, że ich
średnia wieku przekraczała 55 lat, czyli
dla większości ze startujących mogliby
być dziadkami i właśnie za to oraz za
wspaniałą prezentację i podtrzymywanie
wspaniałych, wieloletnich tradycji stra-
żackich otrzymali oni nagrodę od organi-
zatorów, najnowszy hełm strażacki ZS-03
ufundowany przez KZPT Kalisz.

Po jednym takim hełmie otrzymały
również drużyny z OSP Sworowo i OSP
Szczawnica.

Wszyscy uczestnicy zawodów byli
pod ogromnym wrażeniem, komentując

szeroko sprawną organizację zawodów,
atrakcyjność nagród (m.in. dwie łodzie
ufundowane przez firmę Technic Indu-
stry z Trzebiatowa oraz weekend dla 16
osób w ekskluzywnym Centrum Zdrowia,
Urody i Rekreacji “Geovita” w Mrzeży-
nie) oraz bogaty program pobytu na go-
ścinnej ziemi trzebiatowskiej. Należy
bowiem zaznaczyć, że organizatorzy za-
pewniali drużynom bezpłatne zakwatero-
wanie i wyżywienie na czas pobytu Trze-
biatowie (zakwaterowanie w nadmorskim
Mrzeżynie), tj. od piątku do niedzieli, jak
również przygotowując wiele atrakcji, z
zabawą integracyjną włącznie, a tego chy-
ba nikt inny w Polsce, w tego typu zawo-
dach, nie zapewnia. Wszystko to, jak
mówili uczestnicy zawodów, pozostawia
wspaniałe wrażenia i wszyscy zapowie-
dzieli swój przyjazd za rok.

Na zakończenie zawodów wszyscy
uczestnicy wspaniale bawili się przy mu-
zyce granej przez zespoły regionalne oraz
gwiazdę wieczoru, zespół “Bayer Full”.

Również organizatorzy, mimo wielu
pochwał, wiedzą co jeszcze powinni po-
prawić i obiecują, że za rok będzie jeszcze
lepiej, jeszcze ciekawiej! Chociaż zdaje-
my sobie sprawę, że ogranicza nas teren,
bo rozgrywanie zawodów na stadionie ma
swoje ograniczenia, a również bogaty
program dodatkowy wymusza na organi-
zatorach ograniczenie zawodów do mak-
symalnie 30 startujących drużyn.

Już teraz cieszy nas to, że wysiłek
organizacyjny jest doceniany przez pu-
bliczność, mieszkańców Trzebiatowa,
Gminy Trzebiatów i Powiatu Gryfickie-
go, obserwatorów zawodów, którzy uwa-
żają, że ta impreza na trwale wpisze się w
kalendarz imprez Trzebiatowskich i
może być sztandarową imprezą Gminy
Trzebiatów i Powiatu Gryfickiego.

Za możliwość zorganizowania tych
zawodów, za pomoc w kultywowaniu hi-
storii i tradycji ruchu strażackiego, za
pomoc w promocji gminy i powiatu, w
imieniu organizatorów zawodów serdecz-
nie dziękujemy wszystkim sponsorom,
których lista jest bardzo długa (około 30
firm, ośrodków wypoczynkowych itp.).
Będziemy bardzo wdzięczni jeśli nasze
podziękowania dla tych sponsorów będą
opublikowane w prasie.

Jako Prezes OSP Trzebiatów, jednego
z głównych organizatorów tej imprezy
(konferansjer zawodów, tak poza eta-
tem…), pragnę podziękować wszystkim,
którzy pomagali przy organizacji tych
zawodów, a szczególnie tym osobom,
które wspólnie ze mną i druhami OSP
Trzebiatów poświęciły mnóstwo czasu
aby zawody te mogły odbyć się w tak
wspaniałej atmosferze, były tak doskona-

le przygotowane i przeprowadzone, a cała
impreza, włącznie z zawodami mogła mieć
tak bogaty program, dziękuję dh Józefowi
KOŁODYŃSKIEMU – Komendantowi
Gminnemu OSP w Trzebiatowie, Zdzisła-
wowi MIESZCZYŃSKIEMU – Kierowni-
kowi Referatu Promocji UMiG Trzebia-
tów oraz Tomaszowi BIAŁEMU z  Powia-
towego Centrum Marketingu przy Staro-
stwie Powiatowym w Gryficach, jak rów-
nież wszystkim druhom z OSP Trzebiatów
oraz druhom z OSP Mrzeżyno i OSP Go-
łańcz Pom., pomagającym podczas trwa-
nia zawodów i imprez towarzyszących.

Publiczności, uczestnikom zawodów i
gościom mówimy głośno – DO ZOBA-
CZENIA ZA ROK!!!

PREZES Ochotniczej
Straży Pożarnej w Trzebiatowie

Arkadiusz BANIAK

II Miêdzynarodowe Zawody Sikawek Konnych
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Wyniki i tabele

GRANIE W PLANIE
V liga

30  wrzesień  zagrają
o 16:30 Sparta Gryfice - Odra Chojna, 16:00 Dąb Dębno - Zorza Dobrzany, 15:00
Osadnik Myślibórz - Fagus Kołbacz, 15:00 Polonia Płoty - Orzeł Trzcińsko – Zdrój.

1  października  odbędą się mecze
o 15:00 Mieszko Mieszkowice - Piast Choszczno, 16:00 Pomorzanin Nowo-
gard - Kłos Pełczyce, 15:00 Piast Chociwel - Vineta Wolin, 14:00 Hutnik EKO
TRAS Szczecin - Radovia Radowo Małe

Klasa okrêgowa
30  września zagrają
o 14:00 Światowid Łobez - Sarmata Dobra, 15:00 Wicher Brojce - Korona Stu-
chowo, 15:00 Masovia Maszewo - Sparta Węgorzyno, 16:00 Iskierka Śmierd-
nica - Promień Mosty.

1 października zagrają
o 15:00 KP Police II - Dąbrovia Stara Dąbrowa, 15:00 Vielgovia Szczecin - Mewa
Resko , 15:00 Orkan Suchań - Orzeł Prusinowo, 16:00 Ina Ińsko - Świt Szczecin

V liga

Hutnik EKO TRAS Szczecin - Sparta
Gryfice 2:1, Radovia Radowo Małe -
Piast Chociwel 1:0, Vineta Wolin - Po-
lonia Płoty 1:1, Orzeł Trzcińsko - Zdrój
- Pomorzanin Nowogard 2:0, Piast
Choszczno - Osadnik Myślibórz 3:1,
Zorza Dobrzany - Odra Chojna 1:6,
Kłos Pełczyce - Mieszko Mieszkowice
3:1, Fagus Kołbacz - Dąb Dębno 0:4

1.  Dąb Dębno 25 21 - 4
2.  Piast Choszczno 19 24 - 9
3.  Pomorzanin Nowogard 19 25 - 11
4.  Orzeł Trzcińsko-Zdrój 18 14 - 13
5.  Vineta Wolin 17 16 - 16
6.  Polonia Płoty 16 17 - 9
7.  Odra Chojna 14 22 - 12
8.  Osadnik Myślibórz 11 10 - 19
9.  Hutnik EKO TRAS Szczecin 11 11 – 14
10.  Radovia Radowo Małe 11 7 - 15
11.  Sparta Gryfice 10 12 - 15
12.  Piast Chociwel  9 11 - 9
13.  Kłos Pełczyce  9 7 - 13
14.  Mieszko Mieszkowice  5 4 - 10
15.  Fagus Kołbacz  5 7 - 22
16.  Zorza Dobrzany  4 10 - 27

Klasa okrêgowa

Świt Szczecin - Iskierka Śmierdnica 3:1,
Mewa Resko - Masovia Maszewo 1:2,
Sparta Węgorzyno - Wicher Brojce 2:0,
Korona Stuchowo - Światowid Łobez
2:1, Sarmata Dobra - Dąbrovia Stara
Dąbrowa 2:0, Ina Ińsko - KP Police II
1:0, Promień Mosty - Orkan Suchań
1:0, Orzeł Prusinowo - Vielgovia Szcze-
cin 2:2

1.  Świt Szczecin 20 22 - 9
2.  KP Police II 19 20 - 12
3.  Sarmata Dobra 18 19 - 9
4.  Vielgovia Szczecin 17 19 - 16
5.  Sparta Węgorzyno 13 10 - 7
6.  Promień Mosty 13 11 - 10
7.  Iskierka Śmierdnica 12 16 - 10
8.  Wicher Brojce 12 10 - 10
9.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 12 9 - 11
10.  Korona Stuchowo 11 14 - 19
11.  Orkan Suchań 10  9 - 7
12.  Masovia Maszewo 10 11 - 13
13.  Ina Ińsko  9 11 - 25
14.  Światowid Łobez  8 14 - 19
15.  Mewa Resko  8 11 - 18
16.  Orzeł Prusinowo  4  7 - 18

Piłkarze gryfickiej “Sparty” prze-
grali drugi ligowy mecz z kolei.
Mimo, iż w minioną sobotę na boisku
szczecińskiego “Hutnika” zaprezen-
towali się o niebo lepiej niż w spotka-
niu z “Zorzą” w Gryficach, zeszli z
boiska pokonani. Wpływ na końco-
wy rezultat miała fatalna pomyłka
sędziego Korolczuka, który w 61' nie
odgwizdał ewidentnego spalonego
autorowi drugiej bramki dla gospo-
darzy Parisowi.

Od początku konfrontacji V-ligo-
wych średniaków inicjatywę przejęli
przyjezdni. Już w 7' bliski zdobycia
prowadzenia był występujący po
dwutygodniowej przerwie Przemy-
sław Dąbrowski. Lecz jego kąśliwe
uderzenie z obrębu pola karnego
przeleciało tuż nad poprzeczką
bramki gospodarzy. Siedem minut
później płasko obok słupka z dy-
stansu uderzał Mariusz Remple-
wicz. W 28' “Sparta” swoją przewa-
gę udokumentowała prowadzeniem.
Po krótkim rajdzie lewą stroną Paweł
Rynalski celnie zagrał do stojącego
na 10 metrze Przemysława Dąbrow-
skiego, a ten strzałem z półobrotu w
“długi róg” nie dał szans rozpaczli-
wie interweniującemu Korotyszew-
skiemu. W 34' gryficzanie byli bliscy
podwyższenia rezultatu. Po faulu
stopera Brzozowskiego na szarżują-
cym Gnacie arbiter przyznał „Spar-

cie” rzut wolny. Wykonawcą stałe-
go fragmentu gry był Mariusz Dą-
browski, jednak podobnie jak ty-
dzień temu w meczu z “Zorzą” - za-
miast do siatki trafił w poprzeczkę!
Gdy wydawało się, iż “Sparta” zej-
dzie na przerwę z przewagą jednej
bramki, w doliczonym czasie gry po
rzucie wolnym podyktowanym za
faul Remplewicza na Maciejewskim
miejscowi doprowadzili do wyrów-
nania.  Dośrodkowywał poszkodo-
wany, a akcję kolegi zwieńczył celną
główką Paris. Takie bramki w środo-
wisku piłkarskim określa się mianem
“gola do szatni”.

Po zmianie stron sytuacja na pla-
cu boju uległa diametralnej zmianie.
Inicjatywę, mimo iż grali pod wiatr,
przejęli miejscowi. Ich falowe, acz
chaotyczne ataki przyniosły zamie-
rzony skutek w 61'. Dalekie podanie
Maciejewskiego przejął Paris i pre-
cyzyjnym lobem pokonał próbują-
cego dalekim wybiegiem ratować
sytuację Rzeszowskiego. Swój
„udział” przy zdobytym golu miał
sędzia Korolczuk, który nie odgwiz-

dał wyraźnej pozycji spalonej Pari-
sa. Od tego momentu do zdecydo-
wanych ataków ruszyli gryficzanie
chcący za wszelką cenę doprowa-
dzić przynajmniej do remisu. Bliscy
pokonania golkipera szczecinian
byli: Mariusz Wlaźlak (77'), Andrzej
Paruch (79'), z rzutu wolnego Ma-
riusz Remplewicz (84') i strzałem
głową Paweł Bogacz (88'). Niestety
żaden z wymienionych nie potrafił
przymierzyć celnie w światło bramki
i mimo, iż sprawca nieszczęścia
“Sparty” - sędzia Korolczuk przedłu-
żył mecz o pięć minut, przegrana
gości stała się faktem. Najkorzyst-
niej w ekipie “Hutnika” zaprezento-
wali się: autor obu bramek – Paris,
stoper – Brzozowski i Radosław
Maciejewski – znany kibicom z po-
wiatu gryfickiego z występów w
“Wybrzeżu Rewalskim”. W ambit-
nie, do końca walczącym o zmianę
niekorzystnego rezultatu teamie
gości, na wyróżnienie zasłużyli:
Przemysław Dąbrowski, Artur Kur-
kiewicz, Paweł Rynalski i Mariusz
Dąbrowski. Notę tego ostatniego
obniża nieco czerwona kartka, którą
za krytykowanie orzeczeń arbitra
ujrzał tuż po zakończeniu zawodów.
W 10 kolejce “Sparta” podejmie w
Gryficach chojeńską “Odrę”, która
w tej kolejce rozbiła w puch na wyjeź-
dzie “Zorzę” Dobrzany. Początek
zawodów o godzinie 16:30 w sobotę
30 września br.

(r)
PS. W meczu juniorów “Hutnik”

wysoko pokonał “Spartę” 4:0 (0:0)

Arbiter w roli g³ównej
„Hutnik” Szczecin - „Sparta” Gryfice 2:1 (1:1)

Bramki strzelili: 0:1 Przemysław Dąbrowski (28'), 1:1 Jakub Paris (45'
+ 2'), 2:1 Jakub Paris (61')

Czerwona kartka – (druga żółta) Mariusz Dąbrowski “Sparta” (90')
“Hutnik”: Korotyszewski - Suchanowski, Maciejewski, Brzozowski,

Ładziak, Słowik, Marcinkowski, Piech, Paris, Sawicki, Sadowski
Trener Ireneusz Aksiuczyc.
“Sparta”: Rzeszowski - Kurkiewicz, Wawiórko, Paweł Bogacz, Rynalski,

Lenkiewicz (46' - Adam Bogacz), Bartoszewicz (76' – Paruch), Mariusz Dą-
browski, Remplewicz, Gnat (65' - Wlaźlak), Przemysław Dąbrowski (86' - Miller)

Trener Artur Kurkiewicz.

Wielkim sukcesem 8. letnie-
go szachisty UKS “SZACH”
Gryfice - Kacpra Karwowskie-
go -  zakończyły się mistrzo-
stwa międzywojewódzkie w
szachach klasycznych. Do Piły
przyjechali czołowi juniorzy z
województw: wielkopolskiego i
zachodniopomorskiego. Czte-
rech najlepszych z każdej grupy
wiekowej uzyskało awans do fi-
nału Indywidualnych Mi-
strzostw Polski. Kacper grał
bardzo skutecznie i zajmując
drugie miejsce zagra w ogólno-
polskim finale, który odbędzie
się w lutym przyszłego roku.

Miejsca innych szachistów

UKS “SZACH” Gryfice: dziew-
częta do lat 13 - Agata Przybyl-
ska - 10, chłopcy do lat 13 -
Kamil Puszkarek - 14, chłopcy
do lat 15 - Arek Brzozowski -
10, Błażej Łaszewski - 14.

Kazimierz Łaszewski

Szachowe Mistrzostwa Miêdzywojewódzkie Pi³a 2006

Sukces gryfickiego
juniora
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POMORSKA LIGA OLDBOJÓW - VI KOLEJKA
I liga
ZEG Oldboj – Ina EKO TRAS 3 : 1
Bajcar/Gryf 95 – Światowid 5 : 0
COS OPO – Feretti/Sokół 0 : 0
PAMET – Lotnik/Mistral 0 : 1
Unia – Termex/Zefir 2 : 1
Zryw – Amator 3 : 2

Tabela
1. Zryw Kretonimo 6 16 28 : 7
2. Pamet Świdwin 6 12 16 : 11
3. Bajcar/Gryf Słupsk 6 10 14 : 11
4. Unia Białogard 6 10   7 : 11
5. Lotnik Mistral Mirosławiec 6   9 10 : 9
6. Światowid Łobez 6   9 14 : 15
7. Ina EKO TRAS Ińsko 6   8 12 : 13
8. COS OPO Wałcz 6   8 10 : 11
9. Feretti/Sokół Karlino 6   5   9 : 11
10. Amator Kołobrzeg 6   5 10 : 15
11. Termex/Zefir Wyszewo 6   4 14 : 19
12. ZEG Oldboj Gryfice 6   3   7 : 18

II liga
Rega/Merida – SCAL/KPPD 3 : 0
Wybrzeże – Konsorcjum 1 : 6
Drink/Team – Ikar 3 : 2
Czarni – Sarmata 2 : 0
Olimp – Drawa/Krystan 8 : 1
Mewa – Strażak 4 : 1

Tabela
1. Konsorcjum Białogard 6 15 21 : 7
2. Drink/Team Szczecin 6 15 17 : 14
3. Olimp Złocieniec 6 13 23 : 8
4. Ikar Krosino 6 12 19 : 12
5. Rega Merida Trzebiatów 6 12 13 : 10
6. Mewa Resko 6 10 12 : 6
7. Czarni Czarne 6 10 15 : 14
8. Wybrzeże Rewalskie 6   6 16 : 15
9. Sarmata Dobra Nowogardzka 6   6 11 : 14
10. SCAL/KPPD 6   4   8 : 20
11. Strażak Świeszyno/Manowo 6   3 14 : 29
12. Drawa Drawsko 6   0   5 : 27

W VI kolejce spotkań pierwszej
dywizji Pomorskiej Ligi Oldbojów
gryficki KP ZEG Oldboj ograł “INĘ
EKO TRAS” Ińsko 3 : 1. Autorami
goli dla gospodarzy byli: Mariusz
Kiszteliński, Jacek Karczewski, Ar-
tur Solowski. Była to pierwsza wy-
grana żółto – czerwonych w trwają-
cym sezonie. Mimo zainkasowania
kompletu punktów gryficzanie na-
dal okupują mało zaszczytne, ostat-
nie miejsce w ligowej tabeli. Kolej-
nym rywalem ZEG-u będzie inna
ekipa z dolnych rejonów tabeli I ligi
beniaminek “TERMEX/ZEFIR”. Do
konfrontacji walczących o ligowy
byt teamów dojdzie w nadchodzącą
sobotę 30 września br. o godz. 16.00
w Wyszewie.

Występujące w niższej lidze
„Rega Merida” Trzebiatów i “Wy-

brzeże Rewalskie” Rewal rywalizowa-
ły ze zmiennym szczęściem. “Rega
Merida” zdobyła punkty bez gry,
gdyż ich przeciwnik “SCAL/KPPD” z
Wierzchowa Złocienieckiego nie
przyjechał do Trzebiatowa. Nato-
miast “Wybrzeże Rewalskie” wyso-
ko uległo na boisku o sztucznej na-
wierzchni w Rewalu jednemu z pre-
tendentów do I-ligowego awansu
białogardzkiemu “Konsorcjum” 1 : 6.
Autorem honorowego trafienia dla
miejscowych był Tomasz Bartkow-
ski. W najbliższą sobotę “Rega Me-
rida” wyjeżdża do Dobrej Nowo-
gardzkiej, gdzie zmierzy się z debiutu-
jącym w rozgrywkach z PLO “Sar-
matą”. Natomiast “Wybrzeże Rewal-
skie” udaje się do Krosina, gdzie
potykało się będzie z I-ligowym spad-
kowiczem, tamtejszym “Ikarem”.   (r)

ZEG Oldboj
wreszcie zwycięski

(PŁOTY) Historia gry w Szachy
sięga piątego wieku naszej ery. Ba-
dania archeologiczne oraz dostępne
stare księgi świadczą, że ta wspania-
ła strategiczna gra powstała naj-
prawdopodobniej w Indiach. Do
Europy gra ta dotarła okoła 1000 lat
temu a do Polski 200 lat później. W
ostatni piątek 22 września w Płotach
rozegrano Młodzieżowe Mistrzo-
stwa Gminy Płoty w Szachach.

Organizatorem imprezy, która
odbywała się w Miejsko-Gminnym
Ośrodku Kultury w Płotach było
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi
Płotowskiej. Patronat nad imprezą
objął natomiast Burmistrz Gminy i
Miasta Płoty Marian Maliński.

Już od godzin porannych trwały
zacięte boje na 64 polach szachow-
nicy w trzech kategoriach wieko-
wych.

W grupie najmłodszej bezapela-
cyjnie zwycięzcą został uczeń Szko-
ły Podstawowej nr2 w Płotach Mar-
cin Zaryczański, który w ośmiu ro-
zegranych pojedynkach, nie doznał
porażki, wygrywając sześć pojedyn-
ków.

Ciekawa rywalizacja miała nato-
miast miejsce w rywalizacji uczniów
z Gimnazjum. W związku z dużą liczbą
uczestników rozgrywki w tej katego-
rii prowadzone były systemem

Bitwa
na 64 polach

szwajcarskim w pięciu rundach. Po
długiej bitwie zdecydowanie wygrał
Adrian Iskrzycki z Publicznego
Gimnazjum nr1 w Płotach przed Ra-
fałem Wandachowiczem.

Zdecydowanie na najwyższym
poziomie stała rywalizacja w najstar-
szej grupie wiekowej: Szkoły Ponad-
gimnazjalne i Studenci. Zwycięzcą
okazał się Patryk Wasąg przed
Weroniką Turczyńśką i Maćkiem
Balonisem.

Po zakończeniu rywalizacji pod-
czas uroczystego zamknięcia impre-
zy najlepsi zawodnicy w każdej kate-
gorii wiekowej otrzymali pamiątko-
we puchary a wszyscy uczestnicy
dyplomu. Zawody miały również na
celu wyłonienie reprezentacji Gminy
Płoty na II Międzynarodowy Mecz
Szachowy Miast Partnerskich
Niebüll-Płoty, który w tym roku od-
będzie się w Niemczech. Po naradzie
Zarząd Stowarzyszenia zdecydo-
wał, że Gminę Płoty będą reprezento-
wali: Marcin Zaryczański (Szkoła
Podstawowa nr 2 Płoty), Adrian
Iskrzycki, Rafał Wandachowicz, Pa-
trycja Marciniak (wszyscy Publiczne
Gimnazjum nr 1 Płoty) oraz Maciek
Balonis, Weronika Turczyńska i zde-
cydowany lider ekipy Patryk Wasąg.
Życzymy powodzenia w starciu z
przyjaciółmi z Niemiec.              (MM)

(GRYFICE) Staro-
stwo Powiatowe i UKS
„SZACH” Gryfice orga-
nizują IV Otwarte Szacho-
we Mistrzostwa Powiatu
Gryfickiego. Turniej odbę-
dzie się w dniach 7-8 i 14-15
października br. w pomieszcze-
niach prywatnej szkoły przy ul.
Rapackiego w Gryficach. Wpiso-
we 25 zł, dzieci i młodzież 10 zł.
Zgłoszenia: panax@poczta.onet.pl
lub w dniu turnieju od godz. 9.00.

W turnieju można zdobyć kategorię
szachową. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych.                       Kazimierz Łaszewski

IV Otwarte Szachowe Mistrzostwa Powiatu Gryfickiego

Szachowanie
w Gryficach
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Sztachetka od... kuchni Wyniki  Biegów DzieciêcychWyniki  Biegów DzieciêcychWyniki  Biegów DzieciêcychWyniki  Biegów DzieciêcychWyniki  Biegów Dzieciêcych
i M³odzie¿owych X Miêdzynarodowegoi M³odzie¿owych X Miêdzynarodowegoi M³odzie¿owych X Miêdzynarodowegoi M³odzie¿owych X Miêdzynarodowegoi M³odzie¿owych X Miêdzynarodowego

Biegu o Sztachetkê P£OTY 2006Biegu o Sztachetkê P£OTY 2006Biegu o Sztachetkê P£OTY 2006Biegu o Sztachetkê P£OTY 2006Biegu o Sztachetkê P£OTY 2006(PŁOTY) Dziesiąta Jubi-
leuszowa Edycja Międzyna-
rodowego Biegu o Sztachetkę
PŁOTY 2006 jest już historią.
Impreza jak na jubileusz przy-
stało była organizacyjnie do-
pięta na ostatni guzik, a swoją
obecnością uświetnili ją polscy
olimpijczycy gwiazdy świato-
wych stadionów lekkoatle-
tycznych z Mistrzem Świata
w siedmioboju Sebastianem
Chmarą na czele. Żeby jednak,
każda kolejna edycja biegu była
organizacyjnie udana pracuje
nad tym sztab ludzi. W tej
sprawnie działającej maszynie,
każdy zna swoje miejsce jak
trybik w zegarku a „zegarmi-
strzem” wszystkiego jest dy-
rektor biegu Szymon Kecler.

Przygotowania do „Szta-
chetki” trwają bardzo długo na
wiele tygodni przed dniem za-

wodów. Każdy z pracujących
na “Sztachetce” dostaje swoje
zadania z których ma się wy-
wiązać. Nad całością czuwa
oczywiście Prezes  Klubu
Sportowego Mokasyn, jedne-
go z trzech obok Starostwa
Powiatowego w Gryficach i
Urzędu Miejskiego w Płotach,
głównego organizatora zawo-
dów. W przeddzień zawodów
wszyscy spotykają się ponow-
nie i podczas zebrania następu-
je podział obowiązków pod-
czas imprezy. Od lat jest to stała
grupa ludzi, następują jednak

zmiany funkcji w odróżnieniu
do poprzednich edycji. Każde-
go roku do już sprawdzonych
osób dochodzą dwie- trzy ko-
lejne które są wprowadzane w
swoje nowe obowiązki. Podob-
nie było w tym roku.

Najważniejszą grupą funk-
cyjną jest oczywiście ekipa sę-
dziowska. Tradycyjnie już
głównym sędzią zawodów jest
Dorota Kecler a pomagają jej
nauczyciele wychowania fi-
zycznego: Szymon Klimko ze
Szkoły Podstawowej nr2 w
Płotach oraz Wiesław Gro-
mek z Publicznego Gimnazjum
nr1 w Płotach. W tym roku
pierwszy raz w ekipie sędziow-
skiej znalazła się Karolina Wa-
lukiewicz, która przez kilka
poprzednich edycji pracowała
w Biurze Zawodów.

Właśnie Biuro Zawodów to
ta, bardzo ważna ale najbardziej
niewidoczna komórka całego
organizmu. To właśnie tam za-
łatwiane są wszelkie formalno-
ści (zapisy i opłaty) związane z
uczestnictwem w biegach za-
równo dzieci i młodzieży jak i
biegiem głównym. Podczas te-
gorocznej edycji już kolejny raz
w biurze pracowały: Izabela
Halkiw, Aleksandra Archi-
tekt, Rafał Jakubcewicz, Mo-
nika Mirecka oraz po raz
pierwszy Agnieszka Szeląg -
Gołębiowska i Natalka Bu-
chwał. Kasjerką zawodów w
tym roku była Halina Mako-
wiecka a o informatyczną stro-
nę dbali Tomek Kubiak i Mi-
rosław Kolanica. Biuro zawo-
dów, które tradycyjnie znajduje

Biuro zawodów (od lewej: Natalka, Rafa³, Monika, Tomek)

się w Szkole Podstawowej nr3,
jest bardzo ważnym elementem
każdego “Biegu o Sztachetkę”.
Osoby te wykonywały wiele
ciężkiej pracy od wczesnych
godzin porannych, aby wszyst-
ko mogło przebiegać sprawnie
bez żadnych niepotrzebnych
podczas startów problemów.

Kolejną ważna grupą osób
jest ekipa techniczna od lat kie-
rowana przez Artura Franasz-
ka, który przy pomocy Rafała
Raszewskiego i zawodników
Mokasyna ma za zadanie dba-
nie o bezpieczeństwo zawodni-
ków i sprawność podczas star-
tu, przebiegu i finiszu każdego
biegu. Ponadto ekipa technicz-
na wraz z pracownikami Zakła-
du Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Płotach od-
powiada za przygotowanie tras
biegowych, dekoracje głównego
punktu podczas imprezy oraz
pełne zabezpieczenie logi-
styczne. Inne funkcyjne osoby
podczas biegu to starter ( w tym
roku tradycyjnie Janusz Przy-
bysz) oraz spiker zawodów ( po
raz pierwszy Marcin Mako-
wiecki)

Nad bezpieczeństwem za-
wodników od lat czuwają rów-
nież policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryficach
oraz obsługa medyczna ( w tym
roku grupa ratownicza LIVE
SAVER działająca przy
MGOK w Płotach oraz trady-
cyjnie już Gabinet Lekarski
doktora Jeronimo Marschala
Cabitango).

Nad całością pracy tej dużej
grupy osób czuwa dyrektor
całego biegu Szymon Kecler,
który jest dyrygentem tej całej
orkiestry, prawdziwym liderem
grupy. Dzięki temu organiza-
cyjnie wszystko jest dopięte na
ostatni guzik.

Jak widać “Bieg o Szta-
chetkę” to nie tylko zawodni-
cy, ale cały zastęp osób, bez
których pracy nic nie mogło
by się odbyć. Dzięki właśnie
tym osobom każdego roku
płotowskie święto lekkoatle-
tyki jest imprezą udaną. Oso-
by praktycznie niewidoczne
ale wykonujące ciężką solidną
pracę aby błyszczeć mogły
gwiazdy sportu.           (MM)Sêdziowie przy pracy (Wies³aw Gromek i Szymon Klimko)

Sêdzia g³ówny
zawodów i spiker
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18 września 2006 r.
Mimo zakazu

W Trzebiatowie zatrzymano
Andrzeja B., lat 41, mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który kierował
rowerem pomimo zakazu Sądu.

20  września 2006 r.
Kradzie¿ kabla

W Gryficach zatrzymano
Krzysztofa R., lat 20, mieszkańca
Gryfic, który dokonał kradzieży 25
m kabla elektrycznego z budynku
hurtowni. Straty 275 zł poniósł
Henryk J.

22 września 2006 r.
Potr¹ci³ na przejœciu i uciek³

W Gryficach o godz. 8:25 kie-
rujący samochodem osobowym

marki Opel Tigra, Rafał B. lat 31
(zam. pow. gryficki), jadąc wraz z
właścicielem pojazdu Robertem M.
lat 29 (zam. Choszczno), na prostym
odcinku ul. J. Dąbskiego, na przej-
ściu dla pieszych, potrącił 55-letnią
Wandę F. z Radunia, która z obraże-
niami ciała przewieziona została do
szpitala w Gryficach. Kierujący po-
jazdem uciekł z miejsca zdarzenia.
W wyniku podjętych czynności
zatrzymano właściciela pojazdu w
stanie nietrzeźwości. Pojazd
uczestniczący w zdarzeniu został
odnaleziony całkowicie spalony.
Do chwili obecnej nie zatrzymano
kierującego. Postępowanie prowa-
dzi KPP Gryfice.

Autobus uderzy³ w Golfa
W Baszewicach kierujący auto-

busem Zygmunt B., lat 55, mieszka-

niec powiatu gryfickiego, na
łuku drogi nie zachował nale-
żytej ostrożności i uderzył w
jadący z naprzeciwka samo-
chód marki VW Golf kierowa-
ny przez Radosława K., miesz-
kańca Koszalina. W wyniku
zdarzenia obrażeń ciała w po-
staci stłuczenia nogi prawej
doznał kierujący VW  Golf,
który po opatrzeniu w szpitalu
został zwolniony do domu.

Posiadali œrodki
narkotyczne

W Gryficach zatrzymano
Remigiusza B., lat 20, mieszkań-
ca Gryfic  i Konrada K., lat 20,
mieszkańca Tarnowa Podgór-
nego, którzy posiadali środki
narkotyczne w posta ci 90 g
marihuany.

21 września  2006 r.
W Płotach zatrzymano Artu-

ra L., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 2,74‰.

W Gryficach zatrzymano Ry-
szarda K., mieszkańca Gryfic,
który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 2,22‰.

22 września  2006r.
Napromilowany
w Trzebiatowie zatrzymano

Jana P., mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował samo-
chodem osobowym marki Audi
pod wpływem alkoholu -1,60‰.

24 września  2006r.
W Potulińcu zatrzymano Au-

gustyna P., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował rowe-
rem pod wpływem alkoholu –
2,92‰.

W Gryficach na ul. Niepodle-
głości zatrzymano Mariana B.,
mieszkańca Gryfic, który kiero-
wał rowerem pod wpływem alko-
holu – 2,26‰.

Pomoc dla pogotowia
O godz. 11:48 w Gryficach przy ul.

Akacjowej strażacy udzielili pomocy
Pogotowiu Gazowemu w otwarciu drzwi
do mieszkania. Zachodziło podejrzenie
ulatniania się gazu. Działania SP polegały
na otwarciu drzwi oraz zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia. W działaniach brał
udział zastęp z PSP JRG Gryfice.

16.09.2006 r.
Uderzy³ w drzewo

O godz. 11:37 w Grądach Gm. Gry-
fice kierowca jadący samochodem marki
Fiat 126 Bis stracił panowanie nad pojaz-
dem i uderzył w drzewo. Działania stra-
ży z PSP Gryfice polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu
akumulatora oraz pomocy w transporcie
poszkodowanego do karetki. Rannego
kierowcę z ogólnymi obrażeniami ciała
odwieziono do szpitala w Gryficach.
Potr¹cenie pieszego

O godz. 13:10 w Płotach przy ul.
Piastowej kierowca jadący Fiatem Pun-
to potrącił pieszego przechodzącego
przez jezdnię. Działania straży z OSP
Płoty polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia oraz udzieleniu pierwszej
pomocy  rannemu pieszemu do czasu
przybycia pogotowia ratunkowego.
Na mieliŸnie

O godz. 18:50 w Mrzeżynie przy
ul. Portowej sternik wprowadzając
jacht do portu nie zachował dostatecz-
nej ostrożności w wyniku czego jacht
osiadł na mieliźnie. Działania zastępu
straży z OSP Mrzeżyno polegały na
ściągnięciu jednostki z mielizny za po-
mocą lin i pomocy w bezpiecznym za-
cumowaniu w porcie.

17.09.2006r.
Wyciek paliwa

O godz. 13:40 w Trzebiatowie przy ul.
Wojska Polskiego miał miejsce wyciek
paliwa z samochodu osobowego Volvo.
Działania SP polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia , neutralizacji oraz zmy-
ciu paliwa środkiem „Sintan”. W działa-
niach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

22.09.2006r.
Po¿ar samochodu

O godz. 8:59 w Gostyniu Łobeskim
zapalił się samochód osobowy. Działania
SP polegały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, podaniu jednego prądu wody na
palący się pojazd oraz przeszukaniu tere-
nu w poszukiwaniu ewentualnych pasaże-
rów pojazdu. Na miejsce przybyła Policja,
której przekazano miejsce zdarzenia. W
działaniach brały udział zastęp z JRG PSP
Gryfice oraz zastęp z OSP Płoty.
Wypadek

O godz. 11:29 w Baszewicach miał
miejsce wypadek samochodowy. Dzia-
łania SP polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia, odłączeniu akumula-
torów oraz kierowaniu ruchem drogo-
wym do czasu przybycia Policji. W
wypadku poszkodowane zostały 2
osoby , które zostały odwiezione do
Gryfickiego szpitala. W działaniach
brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

24.09.2006 r.
Zatrzaœniête drzwi

O godz. 10:14 w Gryficach przy ul.
Sportowej właściciel mieszkania za-
trzasnął drzwi pozostawiając garnek na
kuchence gazowej. Działania zastępu
straży z PSP Gryfice polegały na wejściu
do mieszkania  znajdującego się na II pię-
trze przez otwarte okno przy użyciu
drabiny  i otworzeniu drzwi od wewnątrz.
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HUMOR  TYGODNIA
Humor z zeszytów szkolnych cz. 3

Rycerz średniowieczny składał się z głowy, zbroi i konia,
który stawał na każde jego zawołanie.
Siarka ma właściwości samobójcze.
Służący doił krowę nad stawem, a w wodzie wyglądało to
odwrotnie.
Sobieski kochał Marysieńkę, ale ciągnęło go do Turków.
Szwedzi często napadli na Polskę, przyczyniając się do jej
łupieżu.
Tlen ma kolor niewidzialny.
Układ oddechowy przechodząc przez nos i gardło wpada
do żołądka.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury w ramach projektu “Trzebiatowskie spotkania
pomorskie” organizuje w dniu 29 września 2006 roku spotkanie z archeologiem. W
trzebiatowskim Pałacu gościć będziemy Pana Marka Dworaczyka z  Pracowni Ar-
cheologicznej Instytutu Archeologii Etymologii PAN w Szczecinie. .

Polsko- niemieckie spotkanie ma na celu przybliżenie wyników prac wykopa-
liskowych z okolic Trzebiatowa. Uczestnicy spotkania na pewno poznają charakter
pracy archeologa, sposób przeprowadzania badań archeologicznych i wykopalisk.
Wśród wielu prac prowadzonych przez Pana Dworaczyka są również te w Biało-
bokach. Udokumentowano m.in. pozostałości osadnictwa z wczesnego średniowie-
cza, które  na podstawie oceny ceramiki naczyniowej pochodzą z X, XI i początków
XII wieku. Poznając historię naszego regionu często zadajemy sobie pytania: w
którym miejscu dokładnie znajdował się białobłocki klasztor? Jakie tajemnice kryją
znalezione groby w Białobokach? Czy rzeczywiście istniało tajemne przejście z
białobłockiego klasztoru do trzebiatowskiego kościoła? Na te pytania  z pewnością
usłyszą odpowiedź uczestnicy piątkowego spotkania, na które Trzebiatowski
Ośrodek Kultury otrzymał dofinansowanie Z Unii Europejskiej w ramach programu
INTERREG IIIA oraz budżetu państwa. Zapraszamy.                                      mg

Trzebiatowski Ośrodek
Kultury zaprasza do BAJKO-
WEGO KINA:

30 WRZEŚNIA
- “ Nemo- odnaleziona hi-

storia”
7 PAŹDZIERNIKA
- “Duch Cantervilów”.

Bilety w cenie 1 zł do na-
bycia  w Domu Kultury przed
seansem.

Zapraszamy

Jakie tajemnice
odkrywaj¹ archeolodzy

Bilety w cenie 1 z³

BAJKOWE
KINO
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